



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2025 г.

№ 243-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П «О некоторых мерах по обеспечению реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с оказанием государственной социальной помощи» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Государственная социальная помощь назначается не чаще одного раза в 12 месяцев начиная с месяца, в котором было принято решение о её предоставлении.»;

в абзаце первом пункта 1.4:

в первом предложении слова «о предоставлении» заменить словами «об оказании» и дополнить его после слова «далее» словом «также»;

второе предложение после слов «представляются документы» дополнить словами «(копии документов)» и в нём слова «(в предусмотренных настоящим Положением случаях – копии таких документов) (далее также – документы) должен представить самостоятельно» заменить словами «должен представить самостоятельно (далее – документы)»;

в пункте 1.5 слова «лица, указанные в пункте 1.2 настоящего раздела,» заменить словом «заявители», слово «подаче» заменить словом «представлении»;

в пункте 1.6:

в подпункте 6 слова «подачи заявления» заменить словами «, в котором представлено заявление»;

в подпункте 23 слова «у заявителя банковского счёта, открытого» заменить словами «банковского счёта, открытого заявителю», слова «реквизитах этого счёта;» заменить словами «номере такой карты «Мир»;»;

в пункте 1.7:

в абзаце первом слово «засвидетельствована» заменить словом «свидетельствована», слово «рамках» заменить словом «ходе»;

в абзаце втором слово «рамках» заменить словом «ходе»;

абзац третий после слов «пункта 1.6» дополнить словами «настоящего раздела»;

абзац второй пункта 1.7² признать утратившим силу;

в пункте 1.13 слова «и документов, предусмотренных пунктом 1.6 настоящего раздела, которые заявитель должен представить самостоятельно,» заменить словами «в информационной системе уполномоченного органа», слова «личного дела» заменить словами «заявления и документов»;

в пункте 1.19:

в подпункте 1 слова «на дату обращения» заменить словами «по состоянию на дату регистрации заявления в информационной системе уполномоченного органа»;

в подпункте 2 слова «предусмотренных пунктом 1.6 настоящего раздела,» исключить;

в подпункте 3 слова «национальной платёжной системы» и слова «(далее – карта «Мир»)» исключить;

пункт 1.20 признать утратившим силу;

абзац седьмой пункта 1.27 после слов «сумму ранее перечисленных» дополнить словом «казначейству», после слов «в течение» дополнить словом «первых», после слова «дней» дополнить словом «месяца»;

абзац второй пункта 1.29 признать утратившим силу;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «не чаще одного раза в 12 месяцев с месяца принятия решения о предоставлении продовольственной помощи с использованием продуктовой карты» исключить, слова «чем на» заменить словом «чем»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Продуктовая карта предназначена для приобретения продуктов питания, определённых Перечнем продуктов питания, приобретение которых возможно с использованием продуктовых карт и электронных сертификатов, являющимся приложением № 2 к настоящему Положению (далее – Перечень).»;

в) разделе 4:

в пункте 4.1 слова «не чаще одного раза в 12 месяцев с месяца принятия решения о предоставлении продовольственной помощи с использованием электронного сертификата» исключить, слова «чем на» заменить словом «чем»;

в пункте 4.4 слова «, к реестру электронных сертификатов» исключить;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Электронный сертификат предоставляется для приобретения продуктов питания, определённых Перечнем, на срок, указанный в пункте 4.1 настоящего раздела, из расчёта 1000 рублей в месяц.»;

г) в наименовании приложения № 2 слова «, карт национальной платёжной системы «Мир», которым присвоен статус электронного сертификата» заменить словами «и электронных сертификатов»;

2) в абзаце третьем пункта 4 приложения № 8 слова «, карт национальной платёжной системы «Мир», которым присвоен статус электронного сертификата» заменить словами «и электронных сертификатов».

2. Признать утратившими силу:

абзац пятьдесят седьмой подпункта «а» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 20.01.2022 № 26-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П»;

абзацы двадцать девятый, семьдесят второй и семьдесят третий подпункта «а» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 14.01.2025 № 4-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 01.06.2023 № 275-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов